ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐĂK LĂK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1039/QĐ-UBND
	Buôn Ma Thuột, ngày 19 tháng 05 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT TẠM THỜI MỨC THU MỘT PHẦN VIỆN PHÍ ĐỐI VỚI CÁC CƠ SỞ Y TẾ CÔNG LẬP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các cấp được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 27/8/1994 của Chính phủ về việc thu một phần viện phí và Nghị định số 33/CP ngày 23/5/1995 của Chính phủ về sửa đổi điểm 1, điều 6 Nghị định số 95/CP ngày 27/8/1994 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/TTLT ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế-Tài chính-Lao động-Thương binh và Xã hội-Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thu một phần viện phí; Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT/BYT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/1/2006 của Liên Bộ Y tế - Tài chính – Lao động – Thương binh và Xã hội về việc bổ sung Thông tư liên tịch số 14/TTLT ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế - Tài chính – Lao động – Thương binh và Xã hội – Ban Vật giá Chính phủ;
Theo đề nghị của Liên ngành: Y tế - Tài chính – Lao động – Thương binh và Xã hội tại tờ trình số 01/TTr-LN-YT-TC-LĐTBXH ngày 09/5/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.

1. Phê duyệt tạm thời mức thu một phần viện phí tại các cơ sở y tế công lập theo mức giá trung bình của Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT/BYT-BTC-BLĐTBXH ngày 26/1/2006 của Liên Bộ Y tế - Tài chính – Lao động – Thương binh và Xã hội để áp dụng trên địa bàn tỉnh Đăk Lăk (Có phụ biểu chi tiết đính kèm).
2. Điều chỉnh mức thu một phần viện phí của tuyến huyện, thành phố từ mức trung bình lên mức tối đa được quy định tại Thông tư liên tịch số 14/TTLT ngày 30/9/1995 của Liên Bộ Y tế - Tài chính – Lao động – Thương binh và Xã hội – Ban Vật giá Chính phủ.

3. Thời gian tổ chức triển khai thực hiện mức thu viện phí được áp dụng theo hiệu lực của quyết định kể từ ngày ký ban hành.

Điều 2.
1. Giao cho Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm hướng dẫn và tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung quy định tại điều 1 của quyết định này.

2. Bảo hiểm xã hội tỉnh có trách nhiệm thanh toán chi phí khám, chữa bệnh cho đối tượng có thẻ bảo hiểm y tế theo quy định tại điều 1 của quyết định này và các quy định của Liên Bộ Tài chính – Y tế hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm y tế bắt buộc và Bảo hiểm y tế tự nguyện.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Lao động – Thương binh và Xã hội; Bảo hiểm xã hội tỉnh và các Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh (B/C);
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Báo ĐL + Đài PTTH;
- UBND huyện, TP (Ph/hợp chỉ đạo, triển khai)
- VP UBND tỉnh;
- CVP, PVP UBND tỉnh;
- TT: Tin học, Lưu trữ;
- B/phận ngh/cứu: TM, CN, NL, NC, NV, TH;
- Lưu: VT, VX (NBinh 50b).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Tương